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MUNICIPIO DE POUSO ALEGRE - MG
Relatério Resumido da Execugédo Orgamentaria

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGCAMENTARIA

Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social
Periodo de Referéncia: Janeiro a Abril de 2021 / Bimestre Margo-Abril

08 DE JULHO DE 2021

RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48) Em Reais
BALANCO ORCAMENTARIO Até 2° Bimestre

RECEITAS
Previsdo Inicial 770.892.000,00
Previsdo Atualizada 770.892.000,00
Receitas Realizadas 238.258.920,56
Déficit Orgamentario 0,00
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais) 0,00

DESPESAS
Dotagdo Inicial
Créditos Adicionais
Dotagdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas

Superavit Orgamentario

746.892.000,00
214.840.838,67
961.732.838,67
390.962.652,27
172.423.528,14
165.723.496,50

65.835.392,42

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO

Até 2° Bimestre

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

390.962.652,27
172.423.528,14

RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL

Até 2° Bimestre

Receita Corrente Liquida

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

701.130.765,95
701.130.765,95
701.130.765,95

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até 2° Bimestre

Regime Proprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas

Despesas Previdenciarias Liquidadas

1.876.728,93
14.051.432,85
16.298.872,19
12.174.703,92
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Resultado Previdenciario 1.876.728,93

Regime Proprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO FINANCEIRO 0,00

Receitas Previdenciarias Realizadas 0,00

Despesas Previdenciarias Empenhadas 0,00

Despesas Previdenciarias Liquidadas 0,00

Resultado Previdenciario 0,00
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MUNICIPIO DE POUSO ALEGRE - MG
Relatorio Resumido da Execug@o Orgamentaria B )
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social
Periodo de Referéncia: Janeiro a Abril de 2021 / Bimestre Margo-Abril

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO Rletbadano ai‘]‘;’i‘)’ ?ae) metas fiscais da | p oo 1tado apurado Até 2° Bimestre (b) % em Relaciio 3 Meta (b/a)
Resultado Primério - Acima da Linha (69.889.022,41) 71.719.941,61 (102,62)
Resultado Nominal - Acima da Linha 57.959.431,51 70.964.530,39 122,44
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MUNICIPIO DE POUSO ALEGRE - MG
Relatério Resumido da Execugédo Orgamentaria

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGCAMENTARIA

Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social

Periodo de Referéncia: Janeiro a Abril de 2021 / Bimestre Margo-Abril

08 DE JULHO DE 2021

RESTOS A PAGAR A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscri¢io Canc. Até 2° Bimestre Pag. Até 2° Bimestre Saldo a pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 14.604.120,56 63.496,77 11.046.848,75 3.493.775,04
Poder Executivo 14.604.120,56 63.496,77 11.046.848,75 3.493.775,04
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Judiciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Ministério Piblico 0,00 0,00 0,00 0,00
Defensoria Pablica 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 3.555.943,96 428.005,78 2.231.484,17 896.454,01
Poder Executivo 3.555.943,96 428.005,78 2.231.484,17 896.454,01
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Judiciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Ministério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
Defensoria Pablica 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 18.160.064,52 491.502,55 13.278.332,92 4.390.229,05

DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Limites Constitucionais Anuais

Valor Apurado Até 2° Bimestre

% Minimo a Aplicar no Exercicio

% Aplicado Até 2° Bimestre

Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengio ¢ Desenvolvimento do Ensino
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneragao dos Profissionais da Educagdo Basica
Percentual de 50% da Complementagdo da Unido ao FUNDEB (VAAT) na Educagao Infantil
Minimo de 15% da Complementag¢@o da Unido ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital

34.454.111,87
17.329.725,53
0,00
0,00

25,00
70,00
50,00
15,00

19,72
53,36
0,00
0,00

RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL

Valor Apurado Até 2° Bimestre

Saldo Nao Realizado

Despesa de Capital Liquida

Receita de Operagao de Crédito

4.220.529,58
71.117.428,50

60.850.620,42
212.396.023,42

PROJECAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

Exercicio

10° Exercicio

20° Exercicio

35° Exercicio

Plano Previdenciario
Receitas Previdenciarias
Despesas Previdenciarias
Resultado Previdenciario

Plano Financeiro
Receitas Previdenciarias

Despesas Previdenciarias

Resultado Previdenciario

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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SRR MUNICIPIO DE POUSO ALEGRE - MG
3 Relatorio Resumido da Execug@o Orgamentaria B )
B o DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
e :‘ Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social
w Periodo de Referéncia: Janeiro a Abril de 2021 / Bimestre Margo-Abril
RECEITA DA ALIENACAO DE ATIVOS E APLICACAO DOS RECURSOS Valor Apurado Até 2° Bimestre Saldo a Realizar
Receitas de Alienagdo de Ativos 7.617,06 (6.617,06)
Aplicagdo dos Recursos da Alienagdo de Ativos 0,00 0,00
- , , Limite Constitucional Anual
DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE Valor Apurado Até 2° Bimestre
%Minimo a Aplicar no Exer. % Aplicado Até 2° Bimestre
Despesas com Agdes e Servigos Piblicos de Satide executadas com recursos de impostos 24.298.137,40 15,00 13,90
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%) 0,00

FONTE: Sistema Atende.Net - IPM, Unidade Responsavel: MUNICIPIO DE POUSO ALEGRE. Emissdo: 18/06/2021, as 20:14:37.

NOTA:
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